発信日：令和５年（2023年）３月３日（金）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 □周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市 市長公室 秘書課

全２枚

「Mayors連合（正式名称：令和臨調「市区町村長連合」）」の発足にあたり、以下
のとおり記者会見を行います。詳細は別添資料をご覧ください。

【日時】
令和５年３月７日（火）14:00～14:40（予定）

【会場】
ホテルルポール麹町 ２階 ロイヤルクリスタル
（〒102-0093 東京都千代田区平河町２-４-３）

【出席予定者】
・髙島 宗一郎 福岡市長 （代表）
・五十嵐 立青 つくば市長 (世話人）
・桑原 悠 津南町長 （世話人）
・大西 一史 熊本市長
・柴橋 正直 岐阜市長
・山田 啓二 令和臨調運営幹事・元全国知事会長・京都産業大学教授（顧問）

【内容】
(1) 挨拶
(2) Mayors連合の概要説明
(3) 質疑応答

【取材方法】
取材をご希望の際は、当日会場へお越しください。（事前申込不要）

「Mayors連合」の発足記者会見について
メイヤーズ

 令和 5 年３月 2 日

福岡市総務企画局企画調整部

Mayors
メ イ ヤ ー ズ

連合（正式名称：令和臨調「市区町村長連合」）発足記者会見について

令和 4 年６月に発足した、経済界や労働界、学識者など多くの有識者で構成される「令和臨調」

におかれては、「日本社会と民主主義の持続可能性」をキーワードとして掲げ、積極的に活動され

ています。この度、持続可能な社会をより良い形で次の世代に引き継いでいくことを目指して、令

和臨調の趣旨に賛同した２１名の基礎自治体の首長からなる「Mayors 連合（正式名称：令和臨

調「市区町村長連合」）」を発足することとなりました。

つきましては、発足にあたり記者会見を行いますので、お知らせいたします。

記

１  日 時

令和 5 年３月７日（火）  14：00～14：40（予定）

２  場 所

ホテルルポール麹町 ２階 ロイヤルクリスタル

     （〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-4-3）

3  出席予定者

     ・ 髙島 宗一郎  福岡市長    （代 表）

     ・ 五十嵐 立青  つくば市長   （世話人）

     ・ 桑原 悠      津南町長    （世話人）

 ・ 大西 一史    熊本市長

 ・ 柴橋 正直    岐阜市長

       ・ 山田 啓二    令和臨調運営幹事・元全国知事会長・京都産業大学教授

     ※末松 則子 鈴鹿市長（副代表）はビデオメッセージにてごあいさつ予定。

４  内 容

（1） 挨拶

（2） Mayors 連合（正式名称：令和臨調「市区町村長連合」）の概要説明

（3） 質疑応答

※なお、本記者会見につきましては、YouTube での生配信を予定しております。

会見者への質問をご希望の場合は、会場にてご取材いただきますようお願い致します。

  https://youtube.com/live/WNz_N4h5XCg

 【お問い合わせ先】
福岡市 総務企画局 企画調整部
  担当： 尾上、福島

電話： 092-711-4095（内線 1281）